
Loko-zpravodaj č.6/19 (178)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2019 

 

5.kolo  (9.2.2019) 
 

5.týden největší plus: 3:0 (1)! Potřetí vyhrálo Béčko, podruhé Céčko, poprvé Áčko. 
Déčko nerozhodně. Béčko je na 2.místě v I.třídě! Celkově máme +2. 

Trojboj s Duklou 3:0 (konečný stav) letos pro nás! Double 5.kola s Pragou 2:0. 
 

„Loko-kosič“ 2019: soutěž je letos zatím velice vyrovnaná. 3 hráči mají 5 výher, dvěma z nich se podařilo „týdenní double“. Nejlépe 
je na tom Václav Martinovský, který se tak vrátil do čela (5/6). Bodovalo (alespoň 1x) dosud 26 hráčů. Tabulku viz na webu. 

 
 

                                                         Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:                    Loko A – Dukla Praha B        5½ : 2½ 
                                                 I.třída:                   Praga A – Loko B                       3 : 5 
                                                II.třída:                   Praga B – Loko C                    3½ : 4½ 
                                               III.třída:                    Loko D – DP Praha G               4 : 4 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Šindler 2.Haase 3.Smutný 4.Trapl 5.Kubíček 6.Větrovský 7. Kamlach(c) 8.Novák                      
Vyhráli: Smutný, Trapl, Kamlach a Novák. Remizovali: Šindler, Kubíček a Větrovský.          Loko A – Dukla B                       
Takhle jsme to přece nemohli nechat ☺: v tabulce jsme i díky volnému kolu spadli až na samotné dno, i když jenom o skóre (partie). Tak jsme 
naběhli komplet na Duklu a bylo to znát. Máme to s ní jak na houpačce – jednou oni, jednou my. A teď jsme byli na řadě právě my ☺. A také 
u vědomí toho jsme zápas parádně rozehráli. Po 2 hodinách klidu a všeobecného úsilí, které by se dalo v herně krájet, začaly nabídky remíz 
hostí. Tu první Michal Větrovský přijal, další jsme odmítli. 20 minut poté jsme se už dostali do brejku: vyhrál celkem snadno Vašek Novák, 
méně snadno kapitán a přehráním oponenta (při opačných rošádách) také Honza Smutný! Bylo krásných 3½:½! Pak se ale naše nadšení 
mírně zadrhlo, na 2.plátně vyhrál letos ve výborné formě hrající Mirek Muroň z Dukly a snížil na 3½:1½. A jelikož zbylé 3 pozice byly stále 
nejisté, tak jsme si užili další hodinu čekání, zážitků z dramatického průběhu partií i nervů. Ale vítězství jsme si už nenechali vzít: ve 21:35 
(čili za 4 hodiny) vykutal z horší pozice vyhranou Dalibor Trapl a bylo rozhodnuto, 4½:1½! Hned nato přijal remis Robert Kubíček (5:2) a zcela 
na konci hrací doby si k půl bodu pogratulovali hráči i na 1.desce. Konečně 3 body a odlepení ode dna ☺! 
 

Loko B: Sestava: 1.Šindler 2.Novák 3.Jablečník 4.Krischke 5.Mařík 6.Pavlíček (c) 7.Krejbich 8.Líška 
Vyhráli: Novák, Mařík, Krejbich a Líška. Remizovali: Jablečník a Krischke. 
Vypadnutí Bendy těsně před zápasem zachránil obětavě Líška a tak jsme nastoupili v osmi proti Áčku Pragovky. Po druhé hodině hry byl sice 
stav stále 0:0, ale na posledních dvouch šachovnicích se rýsovala sklizeň. Premiérový bod jim vyfoukl Vašek Novák, který ve svém typickém 
stylu překombinoval zkušeného soupeře (Háse) a ziskem věže ho donutil se vzdát. Hoši vzadu se vzápětí přidali: Milan Líška přejel našeho 
bývalého Achylise a Míla Krejbich ošidil bílého o figuru a bezpečně zavěsil na 3:0. Nato Arnold Krischke asi uznal, že nemá cenu se snažit z 
pozice vydolovat víc a bylo 3½. Pak se hrálo skoro do časovek, když s remizou souhlasil i Gusta Jablečník (ani nevím, kdo hrál koncovku věž 
+jezdec na výhru) a už jsme nemohli prohrát. V záloze jsme měli partii Slávka Maříka, který černými přehrál soupeřku a hezky uplatnil pěšce 
v koncovce jezdce proti střelci. Bylo 5 a už nevadilo, že na první desce, pro mne příliš složitá pozice, přešla do koncovky se vzdáleným volným 
a nezadržitelným pěšcem a na šesté ukončil zápas dočasný kapitán partií, ve které se dva starci (Šrámek) střídali v hrubých chybách a 
přestože první udělal soupeř, rozhodla ta moje poslední. 5:3 a Béčko si I.třídu užívá. 
 

Loko C: Sestava: 1.Krischke 2.Mařík 3.Pavlíček (c) 4.Frouz 5.Čuchna 6.Kočí 7.Davídek 8.Martinovský  
Vyhráli: Čuchna a Martinovský. Remizovali: Krischke, Mařík, Pavlíček, Kočí a Davídek.. 
Po Béčku vyloupilo Pragovku i tolik potřebné Céčko. Nebylo to jednoduché, dvě a pů hodiny nic, potom v rychlém sledu remízy Martin Kočí, 
Slávek Mařík a Petr Pavlíček v lepších pozicích, začátek tedy nic moc. Další remíza Bohouše Davídka v strategicky totálně prohrané pozici, to 
vylepšila. Vzdává Petr Frouz, který se nechal přehrát bílými. Ty zachránil Václav Martinovský solidní partií, kdy se výhra dala už delší dobu 
očekávat. 3:3 a zbývaly dvě černé pozice, podle zasedacího pořádku domácích na stolcích vedle sedle. Na 1.šachovnici Arnold Krischke 
s Procházkou ( v úterý porazil Michala Šindlera) hrál něco jako Caro Kan, oba vymýšleli, zdálo se, že Arnold soupeře přetlačuje, získal kvalitu, 
věřil si, prý dokomce odmítl remis, jenže soupeř měl kompenzaci v nepříjemném „h“ pěšci. Nedovedl jsem odhadnout. Mezitím vedle mne 
Martin Čuchna Achylise (hrál proti nám i v úterý) přehrával, jenže v závěru pro něj charakteristicky zpomalil tempo až vznikla oboustraná 
časovka, pozice vyhraná pro Martina, ale oba neměli čas. Spadlo to bílému 4 tahy před limitem, kdy měl černý 3s. Už jsme nemohli prohrát a 
navíc Arnold zkušeně pozici podržel a máme potřebné 3 body! 
 

Loko D: Sestava: 1.Sadil J. 2.Martinovský 3.Košťál 4.Vender 5.Janoušek 6.Svoboda 7.Sadil P. 8.Mašek. Komentář kapitán B.Davídek (c). 
Vyhráli: Martinovský, Košťál, Janoušek a Svoboda. Remizovali: 0 . 
Zápas pro nás nezačal dobře. Po hodině hry jsme prohrávali 0:2. Našim oporám na čtvrté a osmé šachovnici, se tentokrát nedařilo. Jiskřičku 
naděje vykřesal Zdeněk Svoboda - 1:2. Pod kotel přiložil Pavel Janoušek - 2:2. Polínko přihodil Václav Martinovský - 3:2. Přidal se i Zdislav 
Košťál - 4:2. K výhře už nám stačila jedna remíza. Naši borci si to dobře uvědomovali a bojovali. Až do konce hrací doby před 22 hodinou, ale 
3 body jsme nakonec neuhráli. 
 
--xxxxxx--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pořadí v našich skupinách po 4.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 
 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Pankrác C 8 17.5 1.Unichess D 12 21.5 1.DP Praha D 10 19 1.Mlejn A 12 21.5 
2.Kobylisy B 8 17 2.Loko Praha B 7 20 2.Bohemians G 10 18.5 2.USK Praha B 10 20.5 
3.DDM Praha 6 A 7 20 3.Kobylisy C 7 18 3.Kbeky B 9 19.5 3.Praga D 9 20.5 
4.Bohemians B 7 18 4.Praga A 7 17 4.Praga B 9 17.5 4.Lokomotiva Radlice A 8 19.5 
5.Vyšehrad C 6 17 5.Mahrla B 7 17 5.Unichess E 6 19 5.Loko Praha D 7 18 
6.GROP B 5 15.5 6.Dukla Praha D 6 13 6.ŠK Praha 4 A 6 16 6.Oaza G 6 18 
7.Dukla Praha B 5 15.5 7.Vršovice C 5 15.5 7.DDM Praha 6 B (1) 6 13 7.Bohnice D 4 15.5 
8.Oaza B (1) 4 12 8.Vyšehrad E 4 16 8.Loko Praha C 3 14 8.DP Praha G 3 13 
9.Vršovice B 3 14 9.Vyšehrad D (1) 4 12.5 9.Vyšehrad H 3 13.5 9.Kobylisy F 3 12 
10.Pankrác D (1) 3 12 10.Bohemians E 3 15 10.Smíchov B 3 12.5 10.GROP F 3 12 
11.Bohemians C 3 10.5 11.Kobylisy E (1) 1 8 11.Rapid Praha A (1) 3 9.5 11.Dukla G 3 11 
12.Viktoria Žižkov A (1) 2 11.5 12.Smíchov A 0 10.5 12.Vršovice E 0 11 12.Bohemians H 1 11.5 
13.Loko Praha A (1) 2 11.5 --- - - --- - - --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (v Přeboru = volné kolo). 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Výsledky v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2018  i na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz. (Lz-LokoP-6/19) (12.ročník) 


